
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 7 giugno 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 7 giugno 2004 

 
PROVINCIA DI NAPOLI - Città Metropolitana di Napoli - Decreto Presidenziale N. 1060 del 12 maggio 2004 
- Accordo di programma ex art. 34 Dlgs 267/00 con il Comune di Camposano per la progettazione e 
realizzazione dell’intervento denominato “Regimentazione e smaltimento delle acque meteoriche 
delle SS.PP. ricadenti nel territorio del comune di Camposano e riqualificazione della sede viaria della 
S.P. Capua in Camposano” - Approvazione. 

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO CHE 

• Che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 83/98 il Comune di Camposano approvò il progetto 
definitivo relativo alla realizzazione di una fogna per risolvere problemi riguardanti l’allagamento 
dell’abitato nella strada provinciale Capua, redatto dall’Ing. Bellizzi, progettista incaricato 
dall’Amministrazione Comunale con deliberazione di GM n. 460/96; 

• Con nota n. 13137 del 23.11.2001, lo stesso Comune chiedeva un incontro con l’Amministrazione 
Provinciale di Napoli per verificare la possibilità di realizzare un’unica soluzione progettuale per la 
risoluzione delle problematiche delle acque meteoriche delle strade provinciali insistenti sul territorio 
comunale e, precisamente, della SP 113 Marconi e Siciliano in Camposano, la S.P. 414 Trivice d’ossa e la 
S.P. 35 Nola/Cicciano- tratto via provinciale; 

• In data 02.09.2002 la Giunta del Comune di Camposano con Deliberazione n. 110, approvava lo 
schema di accordo di programma per l’esecuzione dell’opera indicata in oggetto, autorizzando, 
contestualmente, il Sindaco alla stipula dello stesso; 

• In data 5.9.2002, il Comune di Camposano, nella persona del sindaco dott. Gavino Nuzzo, ha 
sottoscritto un accordo di programma con la Provincia di Napoli, nella persona del Presidente, prof. Amato 
Lamberti, per la realizzazione congiunta e coordinata di lavori finalizzati alla regimentazione e 
smaltimento delle acque meteoriche su alcune strade ricadenti nel territorio comunale, tra cui la S.P. 
CAPUA; 

• La Giunta Provinciale, con Deliberazione di n. 56 del 26.01.2004, approvava tale accordo; 

Visto 

L’art. 34 del Dlgs. 267/00 a mente del quale “L’accordo, consistente nel consenso unanime del 
presidente della Regione, del presidente della provincia, dei sindaci e delle altre amministrazioni 
interessate, è approvato con atto formale del presidente della Regione o del presidente della provincia o 
del sindaco ed è pubblicato nel bollettino ufficiale della Regione”; 

L’art. 15 della 1. 241/90; 

DECRETA 

Approvare l’accordo di programma intervenuto tra l’Amministrazione Provinciale di Napoli ed il 
Comune di Camposano, sottoscritto in data 5.9.2002, riguardante la progettazione e la realizzazione 
dell’intervento denominato “Regimentazione e smaltimento delle acque meteoriche delle SS.PP. ricadenti 
nel territorio del comune di Camposano e riqualificazione della sede viaria della S.P. Capua in 
Camposano” di importo complessivo di Euro 1.381.702,00; 

• Dare incarico al Dirigente della Direzione Amministrativa Viabilità e Lavori Pubblici di provvedere 
alla pubblicazione del presente decreto sul BURC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 34 comma 4 del Dlgs 
267/00. 

Il Presidente 
Prof. Amato Lamberti 

 


